
' • 
17/07/2020 Portal de Compras Públicas I Termo de Homologação 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Ribamar Fiqneue 
Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene 
Prefeitura Municipal de Ribarnar Fiquene 

Pregão Eletrônico oº 001/2020 

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada 
empresa vencedora, conforme abaixo: 

Resultado da Homologação 

Item: 
Descrição: 
Quantidade: 

0001 
Uma funeraria de 1,90 m 

60 

Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência: 
Valor Final: 
Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

Item: 
Descrição: 
Quantidade: 
Unidade de Fornecimento: 
Valor Referência: 
Valor Final: 
Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

Item: 
Descrição: 
Quantidade: 
Unidade de Fornecimento: 
Valor Referência: 
Valor Final: 
Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

Item: 
Descrição: 
Quantidade: 
Unidade de Fornecimento: 
Valor Referência: 
Valor Final: 
Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

Item: 
Descrição: 
Quantidade: 

760,0000 
749,0000 
44.940,0000 
Homologado em 14/07/2020 16:13:31 Por: EDILOMAR NERY DE MIRANDA 
F MARTINS SERVICOS FUNERARIOS L TDA 

URNA FUNERÁRIA ADULTO 

0002 
Uma funeraria de 2,00 m 
20 
Unidade 
2.916,6700 
2.850,0000 
57.000,0000 
Homologado em 14/07/2020 16:13:31 Por: EDILOMAR NERY DE MIRANDA 
F MARTINS SERVICOS FUNERARIOS LTDA 

URNA FUNERÁRIA ADULTO 

0003 
Uma mortuaria de 1,20 m 
30 
Unidade 
556,6700 
550,0000 
16.500,0000 
Homologado em 14/07/2020 16:13:31 Por: EDILOMAR NERY DE MIRANDA 
F MARTINS SERVICOS FUNERARIOS LTDA 

URNA MORTUÁRIA 

0004 
Servico de ornamentacao com flores adulto 
60 
Unidade 
505,0000 
500,0000 
30.000,0000 
Homologado em 14/07/2020 16:13:31 Por: EDILOMAR NERY DE MIRANDA 
F MARTINS SERVICOS FUNERARIOS L TOA 

NIC 

0005 
Service de ornamentacao com flores infantil 

30 

Unidade de Fornecimento: Unidade 
Valor Referência: 
Valor Final: 
Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

Item: 
Descrição: 
Quantidade: 
Unidade de Fornecimento: 
Valor Referência: 
Valor Final: 
Valor Total: 

485,0000 
450,0000 
13.500,0000 
Homologado em 14/07/2020 16:13:31 Por: EDlLOMAR NERY DE MIRANDA 
F MARTINS SERVICOS FUNERARlOS LTDA 

N/C 

0006 
Vestuarla femlna adulto mortalha 
30 
Unidade 
535,0000 
500,0000 
15.000,0000 

file:///C:/Users/PRF _ADM_01/Downloads/Homologacao_ 118235.hlml 1/2 



( 

17/07/2020 

Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

Item: 
Descrição: 
Quantidade: 
Unidade de Fornecimento: 
Valor Referência: 
Valor Final: 
Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

Item: 
Descrição: 
Quantidade: 
Unidade de fornecimento: 
Valor Referência: 
Valor Final: 
Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

Item: 
· _ Descrição: 

Quantidade: 
Unidade de Fornecimento: 
Valor Referência: 
Valor Final: 
Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

Item: 
Descrição: 

Quantidade: 
Unidade de Fornecimento: 
Valor Referência: 
Valor Final: 
Valor Total: 
Situação: 
Nome da Empresa: 

Modelo: 

( 

Portal de Compras Públicas I Tenno de Homologação 

Homologado em 14/0712020 16:13:31 Por: EDILOMAR NERY DE MIRANDA 
F MARTINS SERVICOS FUNERARlOS LTDA 

VESTUÁRIA FEMININA ADULTO {MORTALHA) 

0007 

Vestuarfa masa.illna adulto mortalha 
30 
Unidade 
563,3300 

540,0000 
16.200,0000 
Homologado em 14/07/2020 16:13:31 Por: EDILOMAR NERY DE MIRANDA 
F MARTINS SERVICOS FUNERARIOS LTDA 

VESTUÁRIA MASCULINA AOUL TO {MORTLHAJ 

0008 
Vestuar1a unissex Infantil mortalha adulto. 
30 
Unidade 
343,3300 
330,0000 
9.900,0000 
Homologado em 14/07/2020 16:13:31 Por: EDlLOMAR NERY DE MIRANDA 
F MARTINS SERVICOS FUNERARIOS LTDA 

VESTUÂRIA UNISSEX INFANTIL (MORTALHA) 

0009 
Translado intermunicipal de corpo Defunto 
15.000 
Quilômetro 
3,8300 
3,5000 
52.500,0000 
Homologado em 14/07/2020 16:13:31 Por: EDILOMAR NERY DE MIRANDA 
F MARTINS SERVICOS FUNERARJOS LTDA 

NIC 

0010 
Translado fora do peqmetro urbano. Defunto. 

S.000 
Quilômetro 
3,8300 
3,5000 
17.500,0000 
Homologado em 14/07/2020 16:13:31 Por: EOILOfo.-\AR NERY DE MIRANDA 
F MARTINS SERVICOS FUNERARIOS L TOA 

NIC 

EDILOMAR NERY DE MJRANDA 
Autoridade Competente 

CERTIFICO para os devidos fins, que 
foi publicado no quadro de avisos e 
publicações dessa Municipalidade, 
Conforme Art 86. da Lei Orgânica 
do Murncíp10. 
Aib '1l 

file:/1/C:/Users/PRF _ADM_01/Downloads/Homologacao_118235.hlml 2/2 



'M''l IJll-\l<IU U~ll.11-\L , 
• ; DOS MUNICIPIOS 
.- - -~ .l:'VESiAODODMAAl,fllí.lD 

RESOLVE: 

Art. 1 2 - EXONERAR DE OFÍCIO, A Sra. IVANILDE DA 
SILVA LIMA, CPF 992.018.443-87, do Cargo Efetivo de 
AGENTE DE SAÚDE da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão. 

Art. 2" - Fica declarada a Vacância do respectivo Cargo. 

Art. 3•- Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ,PRESIDENTE 
DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS QUARTORZE DIAS DO 
MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE. 
JURAN CARVALHO DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

( 

Publicado por:]EFFERSON RODRIGUES 
Código identificador: 1636ba05c5784c56df8876e364cc1218 

iDRTARIA N• 140/2020 PRESIDENTE DUTRA, DE 15 DE 
JULHO DE 2020. 

PORTARIA N• 140/2020 PRESIDENTE DUTRA, DE 15 de 
JULHO DE 2020. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A PEDIDO DE 
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL EFETIVO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições legais que 
lhes são conferidas, e de acordo com o art. 50 da Lei Municipal 
N" 452, de 14 de Setembro de 2010, e, Considerando o 
despacho contido no processo nº 0310/2019; 

RESOLVE: 

Art. 12 - EXONERAR A PEDIDO, A Sra. MARIA DE FÁTIMA 
LIMA DA CRUZ, CPF n< 062,027.503-08, do Cargo Efetivo de 

, . ·-x1uAR DE SERVIÇOS GERAIS da Secretaria Municipal 
Saúde do Município de Presidente Dutra, Estado do 

Maranhão. 

ArL 2~ - Fica declarada a Vacância do respectivo Cargo. 

Art. 30. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
DUTRA. ESTADO DO MARANHÃO, AOS QUINZE DIAS DO MÊS 
DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE. 

JURAN CARVALHO DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

Publicado por:]EFFER5ON RODRIGUES 
Código identificador: 0d04a972dd4e81 b9e9bf508d61866035 

!PREFEITURA MUNICIPAL .DE RIBAMAR FIQUENE 

TERMO D)'! HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

SRP N• 009/202 

O Prefeito Municipal de Rfüamar Fiquene, estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade 
Pregão Presencial, Pelo. Sistema Registro de Preços n º 
009/2020 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 
objeto do presente processo licitatório a empresa: WL 
EMPREENDIMENTOS, inscrito no CNPJ nº 
11.893.060/0001-05, localizado na Rua Dom Pedro II, n• 402 -
Sala 106 - Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens com 
proposta apresentada no valor total de R$ 197.400,00 (cento e 
noventa e sete mil e quatrocentos reais).Prefeitura Municipal 
de Ribamar Fiquene, Estado do Maranhão, em 14 de julho de 
2020.Edilomar Nery de Miranda Prefeito :Municipal 

Publicado por: FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO 
Código identificador: 1097702b97471D3095ea95569643c7f0 

;rEliMo:01tH0MoioGÃÇÃó· no PRÊGÃO ELETRONrc·oJ] ·: 
· - · · ·csRP N• 00112020 · · -:,· 

~ . 

O Prefeito Municipal de Ribamar Fiquene, estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, Pelo Sistema Registro de Preços n º 
001/2020 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da 
Lei Federal n• 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 
objeto do presente processo licitatório a empresa: F MARTINS 
SERVICOS FUNERARIOS LTDA inscrito no CNPJ n° 
36.398.348/0001-26, localizado na Rua Benedito Leite, n• 378, 
Centro - Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens com 
proposta apresentada no valor total de R$ 273.040,00 (duzentos 
e setenta e três mil e quarenta reais ).Prefeitura Municipal de 
Ribamar Fiquene, Estado do Maranhão, em 14 de julho de 
2020.Edilomar Nery de MirandaPrefeito Municipal 

Publicado por: FERNANDO OLl\lEIRA CARNEIRO 
Código identificador: 5cb87d[ld941 lba42e9ba30[779337c8 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO 
SRP N• 002/2020 

O Prefeito Municipal de Ribamar Fiquene, estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, Pelo Sistema Registro de Preços nº 
002/2020 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o 
objeto do presente processo licitatório a empresa: NOVA LUZ 
MATERIAIS ELETRICOS LTDA inscrito no CNPJ n• 
09.516.960/0001-83. localizado na Av. Getúlio Vargas, n' 1588 -
Centro - Imperatriz - MA, vencedora de todos os itens com 
proposta apresentada no valor total de R$ 322.903,20 
(trezentos e vinte e dois mil novecentos e três reais e vinte 
centavos).Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene, Estado do 
Maranhão, em 14 de julho de 2020.Edilomar Nery de 
Miranda Prefeito Municipal 

Publicado por: FERNANDO OLIVEIRA CARNEIRO 
Código identificador: a7fc9fbf94f645b6a81b23db92e8fbf0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SA,.'\fBAíBA 


